Camille Bauer Metrawatt AG	 PM1002547 000 01 – Datenblatt BM400 Ld – 11.23	 1
SIRAX BM400
Analoganzeigegeräte für Normschienenmontage und 90° Skala
Beschreibung
Die analogen Anzeigemessgeräte SIRAX BM400 sind für 35 mm Normschienen-
montage ausgelegt und haben eine Einbautiefe von 45 mm. Die Geräte eignen
sich zur Messung von Strom und Spannung in Verteilungeranlagen.
Funktionsprinzip

SIRAX BM400
Analoganzeigegeräte für Normschienenmontage und 90° Skala
Bestellangaben
Bezeichnung Sperrcode unmöglich bei
Sperrcode
Artikel-Nr. /
Merkmal
SIRAX BM400, Analoganeigegerät für Normschienenmongage und 90° Skala BM400-
Merkmal
01 Messeingang
Wechselstrom A 1
Gleichstrom B 2
Wechselspannung C 3
Gleichspannung D 4
02 Messbereich
Wechsel- oder Gleichstrom
1 mA A, C, D 01
1.5 mA A, C, D 02
2.5 mA A, C, D 03
4 mA A, C, D 04
5 mA A, C, D 05
6 mA A, C, D 06
10 mA A, C, D 07
15 mA A, C, D 08
20 mA A, C, D 09
25 mA A, C, D 10
40 mA A, C, D 11
60 mA A, C, D 12
100 mA A, C, D 13
150 mA A, C, D 14
250 mA A, C, D 15
400 mA A, C, D 16
600 mA A, C, D 17
Sonderbereich Wechsel- oder Gleichstrom
0 ... >1 mA ... <600 mA A, C, D 18
1 A C, D 19
5 A C, D 23
6 A C, D 24
10 A B, C, D 25
4	 PM1002547 000 01 – Datenblatt BM400 Ld – 11.23	 Camille Bauer Metrawatt AG
SIRAX BM400
Analoganzeigegeräte für Normschienenmontage und 90° Skala
12 A B, C, D 26
15 A B, C, D 27
Sonderbereich Wechsel- und Gleichstrom
0 ... >1 A ... <15 A C, D 28
Wechselstrom für Wandler
.../1A B, C, D 29
.../5A B, C, D 30
Wechsel- oder Gleichspannung
100 mV A, B, C 31
150 mV A, B, C 32
250 mV A, B, C 33
400 mV A, B, C 34
600 mV A, B, C 35
Sonderbereich Wechsel- und Gleichspannung
0 ... >100 mV ... <600 mV A, B, C 36
1 V A, B, C 37
1.5 V A, B, C 38
2.5 V A, B, C 39
4 V A, B, C 40
6 V A, B, C 41
10 V A, B, C 42
15 V A, B, C 43
25 V A, B, C 44
40 V A, B, C 45
60 V A, B, C 46
100 V A, B 47
120 V A, B, D 48
150 V A, B 49
250 V A, B 50
300 V A, B, D 51
500 V A, B 53